

## 第86期末（平成27年3月31日現在）貸借対照表

（単位：百万円）

科 目	金 額	科 目	金 額
（資産の部）		（負債の部）	
現金預け金	1,045,239	預 金	5,019,157
現 預 金	26,375	当 座 預 金	486,018
預 け 金	1,018,864	普 通 預 金	1,252,033
コ ー ル 口 ー ン	11,353	通 知 預 金	40,877
買 入 金 銭 債 権	23,334	定 期 預 金	3,140,578
特 定 取 引 資 産	23,406	そ の 他 の 預 金	99,649
商 品 有 価 証 券	3,250	譲 渡 性 預 金	111,689
特 定 金 融 派 生 商 品	20,156	債 券	4,833,580
有 価 証 券	1,931,430	債 券 発 行 高	4,833,580
国 債	1,552,592	コ ー ル マ ネ ー	7,210
地 方 債	43,698	売 現 先 勘 定	6,000
社 債	270,050	特 定 取 引 負 債	14,235
株 式	34,926	特 定 金 融 派 生 商 品	14,235
そ の 他 の 証 券	30,161	借 用 金	1,374,640
貸 出 金	9,503,180	借 入 金	1,374,640
割 引 手 形 付	227,295	外 国 為 替	166
手 形 貸 付	371,653	外 国 他 店 預 り	164
証 書 貸 付	7,957,055	売 渡 外 国 為 替	1
当 座 貸 越	947,175	未 払 外 国 為 替	1
外 国 為 替	17,770	そ の 他 負 債	172,455
外 国 他 店 預 け	7,620	未 払 法 人 税 等	9,789
買 入 外 国 為 替	634	未 払 費 用	8,760
取 立 外 国 為 替	9,516	前 受 収 益 金	11,407
そ の 他 資 産	28,007	従 業 員 預 り 金	3,823
未 決 済 為 替 貸 用	2	金 融 派 生 商 品	3,085
前 払 費 用	6,091	金 融 商 品 等 受 入 担 保 金	1,424
未 収 収 益	7,777	リ ー ス 債 務	5
金 融 派 生 商 品	2,454	資 産 除 去 債 務	73
金 融 商 品 等 差 入 担 保 金	4,670	未 払 債 券 元 金	99,501
そ の 他 の 資 産	7,009	そ の 他 の 負 債	34,583
有 形 固 定 資 産	42,436	賞 与 引 当 金	4,310
建 物	15,348	退 職 給 付 引 当 金	19,885
土 地	23,310	役 員 退 職 慰 労 引 当 金	88
リ ー ス 資 産	7	睡 眠 債 券 払 戻 損 失 引 当 金	5,010
建 設 仮 勘 定	766	環 境 対 策 引 当 金	185
そ の 他 の 有 形 固 定 資 産	3,003	支 払 承 諾	98,619
無 形 固 定 資 産	14,208	支 払 承 諾	96,868
ソ フ ト ウ ェ ア	11,617	代 理 貸 付 保 証	1,750
そ の 他 の 無 形 固 定 資 産	2,591	負 債 の 部 合 計	11,667,235
前 払 年 金 費 用	18,598	（純資産の部）	
繰 延 税 金 資 産	52,970	資 本 金	218,653
支 払 承 諾 見 返	98,619	危 機 対 応 準 備 金	150,000
支 払 承 諾 見 返	96,868	特 別 準 備 金	400,811
代 理 貸 付 保 証 見 返	1,750	資 本 剰 余 金	0
貸 倒 引 当 金	△245,043	そ の 他 資 本 剰 余 金	0
		利 益 剰 余 金	111,905
		利 益 準 備 金	18,813
		そ の 他 利 益 剰 余 金	93,092
		固 定 資 産 圧 縮 積 立 金	571
		特 別 積 立 金	49,570
		繰 越 利 益 剰 余 金	42,949
		自 己 株 式	△1,015
		株 主 資 本 合 計	880,354
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	17,923
		評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	17,923
		純 資 産 の 部 合 計	898,277
資 産 の 部 合 計	12,565,513	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	12,565,513

第86期 (平成26年4月1日から) 損益計算書  
 (平成27年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目		金 額
経常	収益	180,718
投資	運用収益	153,060
	貸出金利息	140,317
	有価証券利息配当	9,239
	コールローン利息	61
	買入先利	16
	預け金	1,164
	その他の受入利息	2,261
役員	取引等収益	12,086
	受入為替手数料	1,589
	その他の役員収益	10,496
特定	取引収益	6,470
	商品有価証券収益	111
	特定金融派生商品収益	6,358
その他	他業務収益	3,992
	外国為替売買益	2,025
	外国債等債権売却益	1,967
その他	他経常収益	5,107
	償却債権取立	122
	株式等売却益	174
	その他の経常収益	4,811
経常	費用	144,681
投資	調達費用	21,344
	預金利息	4,341
	譲渡性預金利息	185
	債権利息	10,510
	コールマネー利息	24
	売入先利	3
	債券貸借取引支払利息	4
	借入金利息	6,216
	その他の支払利息	57
役員	取引等費用	4,018
	支払為替手数料	386
	その他の役員費用	3,632
特定	取引費用	202
	特定取引有価証券費用	202
その他	他業務費用	361
	国債等債権売却損	129
	国債等債権償却	200
	国債発行費	23
	金融派生商品費用	8
営業	他経常費用	78,227
	の貸倒引当金繰入額	36,946
	貸出金償却	288
	貸倒引当金繰入	60
	株式等償却	44
	その他の経常費用	3,186
経常	利益	36,037
特別	別固定資産処分益	281
	特別固定資産処分損失	72
	減損損失	256
税引前当期純利益		35,989
法人税、住民税等		17,238
法人税		3,150
法人税		20,388
当期純利益		15,600